qu’adoptées par l’Union Européenne, et certaines méthodes comptables de carve-out spécifiques, qui sont
inclus dans le présent Document.

Les ajustements pro forma des Informations Financières Résumées Combinées Pro Forma Non Auditées sont
limités à ceux : (i) directement attribuables à l’Opération, et (ii) vérifiables factuellement. Les Informations
Financières Résumées Combinées Pro Forma Non Auditées ne reflètent pas des éléments tels que les
synergies ou les gains d’efficacité opérationnelle qui pourraient résulter de l’Opération, ni les coûts de
réorganisation et d’intégration qui pourraient être encourus dans le cadre de l’Opération.

Les Informations Financières Résumées Combinées Pro Forma Non Auditées sont établies sur la base de
certaines hypothèses que tant Alstom que Siemens Mobility estiment raisonnables à la date du Document et
dans le cadre de l’Accord de Rapprochement.

31

Entité Combinée – Bilan résumé combiné pro forma au 30 septembre 2017 non audité

 Historique

Alstom

 Historique

Siemens
Reclassements

Regroupement

d'entreprises

Autres

ajustements

Information pro

forma non

auditée

Note 4.2 Note 4.3 Note 5

Actif

(en millions d'€)

Ecarts d'acquisitions 1 443 1 891 5 274 a) 8 608

Immobilisations incorporelles 381 812 1 193

Immobilisations corporelles 738 648 1 386

Participations dans des joint-ventures et affiliées 2 812 127 (2 289) a) 650
Créances diverses 56 103 159
Autres actifs non courants 294 24 318
Impôts différés 184 38 222

Total actifs non courants 5 908 3 643 - 5 274 (2 289) 12 536

Stocks et actifs sur contrats 3 823 3 755 (544) a) b) c) 7 034
Créances clients (1) 1 534 1 296 2 830

Autres actifs d'exploitation courants (2) 1 279 191 (130) c) 24 f) 4 d) 1 368

Autres actifs financiers courants 15 347 362

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 643 70 1 713

Total actifs courants 8 294 5 659 (674) 24 4 13 307

Actifs destinés à la vente 9 - 2 289 a) 2 298

Total actifs 14 211 9 302 (674) 5 298 4 28 141

Passif et capitaux propres

(en millions d'€)

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société mère 3 726 2 263 3 439 b) (12) 9 416

Intérêt minoritaire 61 30 91

Total capitaux propres 3 787 2 293 - 3 439 (12) 9 507

Provisions non courantes 523 416 939

Indemnités départ à la retraite et autres avantages aux salariés 491 362 853

Passifs financiers non courants (3) 1 318 459 1 777

Autres passifs non courants 214 214 428

Impôts différés passifs 25 449 474

Total passifs non courants 2 571 1 900 - - - 4 471

Provisions courantes 258 549 807

Passifs financiers courants (4) 468 759 1 227

Passifs financiers relatifs aux Distributions A et B 1 766 c) 1 766
Passifs sur contrats 4 461 - 1 399 a) b) d) 5 860
Fournisseurs (5) 1 249 832 2 081
Autres éléments de passifs d'exploitation (6) 1 410 2 969 (2 073) d) 93 16 b) c) 2 414
Total passifs courants 7 846 5 109 (674) 1 859 16 14 155

Passifs liés aux actifs destinés à la vente 7 - 7

Total passifs et capitaux propres 14 211 9 302 (674) 5 298 4 28 141

Ajustements pro forma non audités

(1) Les créances clients de Siemens Mobility comprennent les clients et comptes rattachés (€ 1 167 millions) et les créances sur le Groupe Siemens (€ 129 millions).
(2) Les autres actifs d'exploitation courants de Siemens Mobility comprennent les autres actifs courants (€ 180 millions) et les actifs d'impôt courant (€ 11 millions).
(3) Les passifs financiers non courants de Siemens Mobility comprennent  la dette à long terme (€ 431 millions) et les autres passifs financiers (€ 28 millions).
(4) Les passifs financiers courants de Siemens Mobility comprennent la dette à court terme et fraction à moins d'un an de la dette à long terme (€ 622 millions) et les autres passifs financiers courants (€ 137 millions).

[…]

commerce de Bobigny pour l’Apport Français et l’Apport Luxembourgeois

30 novembre 2017 Avis du comité d’entreprise de Siemens concerné en France

9 janvier 2018 Nomination du Commissaire à la Scission par le Président du Tribunal de
commerce de Bobigny pour l’Apport Alstom

22 février 2018 Conclusion des procédures d’information-consultation du personnel requises au
sein d'Alstom

23 mars 2018 Signature de l’Accord de Rapprochement

23 mars 2018 Communiqué de presse annonçant la signature de l’Accord de Rapprochement

2 mai 2018 Nomination de l’Expert Indépendant Luxembourgeois par le Conseil de Gérance
de Siemens Mobility Holding S.à r.l. pour l’Apport Luxembourgeois

15 mai 2018 Réunion du Conseil d’Administration d’Alstom (i) approuvant les Traités d’Apport
et (ii) approuvant les comptes annuels d’Alstom

15 mai 2018 Décisions circulaires du Conseil de Gérance de Siemens Mobility Holding S.à r.l.
approuvant l’Apport Luxembourgeois et le Traité d’Apport Luxembourgeois

 Historique

Alstom

Historique

Siemens
Reclassements

Regroupement

d'entreprises

Autres

ajustements

Information pro

forma non

auditée

Note 7 Note 4.2 Note 4.3 Note 6

(en millions d'€)
Chiffre d'affaires 7 493 8 146 15 639

Coûts des ventes (6 322) (6 221) 35 a) (12 508)

Dépenses de recherche et développement (177) (373) 4 a) (546)

Frais liées aux ventes et frais administratifs généraux (542) (846) 66 a) (1 322)

Autres produits et charges d'exploitation (68) 11 (10) b) c) (67)

Résultats avant intérêts et impôts 384 - 717 95 1 196

Produits et charges financières (107) (8) (115)

Résultat avant impôt 277 - 709 95 1 081

Charge d'impôts (84) (173) (25) d) (282)

Quote-part des résultats nets des sociétés mises en équivalence 145 - 145

Résultat net des activités poursuivies 338 - 536 70 944

Résultat net des activités non poursuivies 50 - 50

Résultat net 388 - 536 70 994

Attribuable à :

Part du Groupe 374 534 70 978

Intérêt minoritaire 14 2 16

Ajustements pro forma non audités

33

15 mai 2018 Décisions du Comité d’administration de Siemens France Holding approuvant
l’Apport Français et le Traité d’Apport Français

17 mai 2018 Signature des Traités d’Apport

18 mai 2018 Dépôt des Traités d’Apport auprès du Tribunal de commerce de Bobigny

23 mai 2018 Dépôt d’un extrait du Traité d’Apport Luxembourgeois auprès du Registre de
Commerce et des Sociétés de Luxembourg

23 mai 2018 Publication de l’extrait du Traité d’Apport Luxembourgeois dans le Recueil
Electronique des Sociétés et Associations (Journal Officiel électronique du